Die Wagen der LBE
- Personenwagen -

Betr.Nr.: ab 1897 von - bis
Betr.Nr.: ab 1910 von - bis
Betr.Nr.: ab 1930 von - bis

Gattung:

Bauart

Erbauer

Baujahr

gebaute Anzahl
Wagenkastenlange in mm
LGP  mm

Anzahl der Achsen
Achsstand, gesamt
Drehgestelle

Achsstand des Drehgestells
Anzahl der Abteile
Sitzplatze

- 1. Klasse

- 2. Klasse

- 3. Klasse

Anzahl der Aborte

Anzahl der offenen Blihnen
Gewicht

Verbleib:

Anmerkung:

Skizze 19 DIl nach Blatt | 3 der Normalien von 1883/84 (ohne Abort)

Quelle: Quellen 60, S. 49, Quellen 12, S.

dagw

') Lubeck-Biichener-Eisenbahn

199 - 200
901 - 902

Di
Abteilwagen
Breslau
1889

2

9.100
10.800

2

5.000

2
30

ausgemustert vor 1930
Umbau aus Gwi 351, 361




